Idem fuit Leonis XI. Pontificis iam iam morientis sensus. *Mibi quidem inquebat, claves Cœli datæ fuere: sed longè melius nunc mecum ageretur, si monasterii alicujus claves tenuissem.*

Nullum est in morte sincerum animi solatium, nisi in pio, fidelique cul-

cultu, Deo constanter exhibito.

Quod tum factum vellemus, id nunc agere nos oportet. Relinquendum est modò, quod tum nos deseruisse optaremus.

Innumeri, in confinio æternitatis positi, supinam suam in procuranda animæ salute socordiam amaris lacrymis detestati sunt.

Tu igitur fac sapias; omnia deserre, priusquam ab omnibus deseraris. Nihil eo facilius est; nã velle sufficit.

Quodcunq; sibi imperavit animus, obtinuit, inquit Seneca.

C A P U T L I.

Boni, instante morte, letantur; contristantur mali.

TOties oblectâsti oculos rerum amœnarum aspectu, aures suavissimo musicæ permulsisti cōcentu, delinivisti grato sapore palatum; toties te mundi vanitatibus imersisti.

Quid ex illis omnibus nunc tibi est reliquum? quò recesserunt omnes istæ sensuum illecebræ? *Transierunt omnia illa, tanquam umbra.*

Quòd si tua animi propensio eò te perducit, ut res alias illecebrosas videas, audias, gustes, tangas; quid brevi pòst tempore inde adepturus es, nisi perpetuum conscientiaè remorsum?

Quid futurum est tibi ad terminum vitæ redactò, quamvis ad id usque tempus omnibus honoribus, ac voluptatib9 affluxisses? instar somni cuncta evanuerunt. Momento perpetrantur, quæ diu cruciant.

Extremo, quo morimur, temporis puncto, omnes omninò homines sunt inter se æquales, tam qui diuturno, quàm qui brevij vixerunt tempore, & qui abundârunt opibus, & qui inopiâ fuère pressi, & qui in deli-

ciis

ciis enutriti, & qui gravissimis conflictati fuerunt ærumnis; eò quòd tunc omnia præterierint, atq; moris præteritæ felicitatis, & calamitatis sensum prorsùs ademerit: hoc solum inter illos tum est discrimen, quòd hi liquidissimo perfundantur gaudio, alii verò acerbissimo torqueantur mœrore.

Dum *S. Paulus*, centum, & tredecim annos natus, animam in solitudine exhalabat, nullo suarum austeritatum, tamq; diuturnæ in ea commotionis sensu tangebatur. Sola animi lætitia, æternorùmque bonorum præsentia, mirificâ illum suavitate demulcebat.

Si *Cain* ad hæc usque tempora vitam protraxisset, omnibùsque mundi voluptatibus foret fruitus, & hoc momento moreretur; esset, ac si nunquam iis fuisset fruitus, neque

modò quidquam haberet amplius, quàm frater ejus *Abel*, qui à quinque mille annis è vivis sublatus est: verùm acerbissimo dolore premere-
tur; eò quòd pœnam sibi debitam auctam, atque geminatam videret.